MWHUCTEPCTBO COLMANbHOM 3aWUTbl HaceneHUa AMYypCcKon obnacTtu

CornacoBaHo # N p P xMdao

3aMecTuTeNnb MUHUCTpPA "¥P°P  AYCO AO

coumnanbHOW 3aWnTbl Hacen"|AMAAAN 11|I"bEOQHEHCKUA cneynanbHbIi

AmypcKoit o6nacTtu ‘fej3'rS A~ N eKLIHOHHDI) aeTckuii J0M)>
Y, Y- “-T.H.LWénkoBa H.B. CwmeppoBa

«mih*1 G- 2025 (Caprson. 2025

MnaH paboTbl Ha
06.05.2025
npogeccnoHanbHOM CeKUUM Noronefos, 4edeKTON0ros
Accoumaymnmn cneymanncToB yUYpexxaeHnim coumanbHOM 3aimnThbl

HaceneHna AMypCcKoW obnacTtu
MecTo npoBefeHUA: FAYCO AO «MannHoBCKUI coyunanbHo
peabUNUTaLMOHHbIN LeHTP» ceno MannHoBKa BypencKuUin MyHULMMNANbHbIN
OKpyr A Kypckas o6nactb, yn. KpacHoapmeickas, g. 3
Tema: Tema «Pa3BuUTrUe MOTOPUKKN AeTel e OrpaHMUYeHHbIMW BO3MOXHOCTAMM
340p0BbA Yepe3 KOPPEKLUMOHHbIE METOAbl U NpUeMbl PpaboTbl»

Llenb: noBblWwaTb YPOBEHb KOMMETEHTHOCTU CneynannucTtoB B BOMpPoOcax PasBUTUS
MoTopukn y peteih c OB3
3afjayu:

1. N3yunTb BO3MOXHOCTb WCMNONb30BaHUA B MNpakKTukKe paboTbl CNELManncToB
(noronepos, Ae(eKTONOros) pa3Hoobpas3HbIX MeETOAOB W MpueMoB paboTbl Mo
pPasBUTUIO MOTOPUKWN Y AieTeN

2. AKTnBM3NpPOBaTb [AeATENbHOCTb PabOTHWKOB MO MWCMO/b30BaHUKD COBPEMEHHbIX
MeTOoA0B paboTbl NO Pa3BUTUID MOTOPUKU Yy [eTel

3. 0606WMTb 3HAHMA CNeuuannucToB Mo BOMpPocy (GopMUpPOBaHUSA N pasBuTunA
MOTOPUKWN Yy [eTeill pasHblIX BO3PaCTHbIX KaTeropuMin B npouecce opraHusayunm
KOPPEKLMOHHON paboThl

Bpem4 CopepxaHue gerMmesibHocCLU OTBETCTBEHHbIE
10.00- OpraHu3auMoHHas 4YacTb CcemMuHapa: pervetpauyna&amuuuctpauymsa NAX.O0 AO «MannHOBCKU

1030 y4acTuMkuB cemMuHapa, cbop WHGpopmauuum oblcounansHOo peabuNUTaLUOHHbLIA LEeHTP»
y4yacTHUKax CeMuHapa

10.30- MpueeTcTBEHHOE CMIOBO AUPEKTOPa aupektop TAYCO AO  «MaNuHOBCKU
1040 counanbHO PeabUNNTALMOHHbIN LEHTP»

1040 - MpumeHeHne peyeBoint 1T-Texblononw «b( )C» B Bopcyk C.I.. noroneg TAYCO AO

1110 na3BUTUUN apTUK\NSLLMOHNO MOTOPUKNK «MannHoOBCKUA coumanbHO

peabunnTaLMOHHbLIN LEHTP»

11.10- He#porumwuacTmka u noroneams NomaHtok E.B., noroneg TAYCO K
1140 «ManumHoBCKMUIi coumanbH



11.40-
12.00

12.00 -
12.30

12.30-
13.00

13.00-
13.30

13.30-
14.00

14.00
14.20

14.20-
14.40

14.40-
15.00

15.00-
15.20

15.20
15.40

15.40 -
16.00

16.00

15.40-
16.20

16.20-
16.40

OcobeHHOCTY 1CMNoNb30BaHUA KOHCTpyKTopa JIEFO B lNorynsesa

paboTe noronega

Mo3)KeuKoBas CTUMYNALMA C UCNO/Ib30BaHMEM

6anaHCMpPOBOYHOIO KoMMnekca @.6unbroy B pabote

yuntens-geekronora

Obep

Pa3BuTMEe MOTOPHOW umuTaumm y geteit ¢ PAC

MpakTuyeckoe npumeHeHne «apos ®pébdens» B

pasBnTnn MenKow MOTOPUKN

PasButne My3b|K8.,I'IbHO-ABMF8.T€IIbHOI7I aKTUBHOCTUN Y

[eTell C HapyLLUEHNEM 3peHNS

«[ NMnHAHbIE Kapakynm»: nenka n3 rnnHbl ans
pa3BnTna MENKoM MOTOPUKN

Pa3sutne motopukm y geteii ¢ PAC yepes

npeAMeTHO-pasBuBatoLLyto cpefy KabnHeTa «ABA-

Tepanus»

NHTepaKTMBHbIA MON Kak MHHOBALMOHHas (opMa

MOTOPHOIO Pa3BUTUS

Pa3BuTME MeSIKO MOTOPUKK NO cucTeme Mapum
MoHTeccopu

«ANMNANKaLMa 1 HaBbIKOB PaboTbl C HOXHULLAMU B

paboTe No pasBUTUIO METOPUKM AJ1F «0CO60ro»
pebeHKa

Ponb NOABMXHbLIX UTP B paboTe Mo pasBUTMIO

MOTOPHO [BuratesibHbIX (OyHKLMiIA ¢ aeTbMu OB3

OTKpbITast TpbyHa. BbicTynneHns, 06MeH ONbITOM Mo

Teme «TeaTpann3oBaHHbIe Urpbl B paboTe
CMeLmManncToB Mo Pa3BUTMIO 1 KOPPEKL UM peun

JeTeir. OCHOBHble HanpasieHUs paboTbl B TeaTpasibHO

- UrPOBOWA AeATENbHOCTM»

MoaBefeHne UTOroB ceMuHapa.

peabuNTaLMOHHbIA LEHTP»

noroneg [AYCO AO
coLmasnbHo

n.A.,
«MannHoBCKUiA
peabunnTaLNoHHbIN LEeHTP»

OynnHa H.A., yuntenb-getektonor FAYCO
AO «MannHOBCKUIA coLMasibHO
peabuNTaLNOHHbIN LEHTP»

KcéHnpsuk H.E., yuntenb-getektonor FAYCO
AO «MannHoBCKuiA couMasbHO
peabuNNTaLNOHHBIA LeHTP»

FOpueHko H.A., yuntens-getektonor FAYCO
AO «MannHoBCKWIA counansHo
peabunNTaLNOHHbIV LEHTP»

3aiuyk A.M., yuutenb-gegektonor FAYCO

AO «MannHoBCKuMiA coumansHo
peabunnTaLMOHHbIV LEHTP»
AHTOLWNHA H.B., yuuTenb-gedexkTonor

FAYCO AO «MannHoBCKuiA
peabuIMTaLNOHHbBIW LEHTP»
3aey K.A., negaror-ncuxonor F’AYCO AO
«MannHoBCKWIA coymasibHO
pPeabuINTaALUNOHHbIA LLeHTP»

COLMaNbHO

Mnosaukas W.B., negaror-ncuxonor FAYCO
AO «MannHoBCKWIA coumansHo
peabunnTaLNOHHbIV LEEHTP»
Oxypuk A.H., negaror-ncuxonor FAYCO AO
«MafIMHOBCKMIA coLmaibHO
peabunnTaLMOHHBIA LEeHTP»

LWeBuyk H.JL, nHctpykTop no tpyay F'AYCO
AO «MafIMHOBCKMIN counanbHO
peabuIMTaLMOHHBIN LIEHTP»

YuyBatkuHa A.C., nHcTpyktop APK TAYCO
AO «Ma/IMHOBCKMIN counansHO
peabunnTaLNOHHbIA LEHTP»

YneHbl accoupaLmm

FTAYCO AO «MannHoBCcKui
peabuINTaLNOHHBINA LeHTp»

CcoLManbHO



16.40

16.45

16.55 -

17.00

MpUHATUE peLleHns YUYacTHUKM accoLpatmm

O6ecyxaeHne nnaHa paboTbl Ha 2026rof Y4YacTHUKM accoumalmm

Pednekcusa. 3akpbiTie ceMuHapa FAYCO AO «MannHoBCKuiA
peabuINTaLMOHHbIA LEHTP»

KoHTakTHOoe nmuo: AHTowmnHa Hatanba BacunbesHa 8-914-583-9852

coumasibHO



