Согласовано
Заместитель министра
социальной защиты населе
Амуракой области

«12» и при 2025

реждаю дабектор ГАУСО АО

Табектор ГАУСО АО

Табе

План работы на 06.05.2025

профессиональной секции логопедов, дефектологов Ассоциации специалистов учреждений социальной защиты населения Амурской области

Место проведения: ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр» село Малиновка Бурейский муниципальный округ Амурская область, ул. Красноармейская, д. 3

Тема: Тема «Развитие моторики детей с ограниченными возможностями здоровья через коррекционные методы и приемы работы»

Цель: повышать уровень компетентности специалистов в вопросах развития моторики у детей с OB3 Залачи:

- 1. Изучить возможность использования в практике работы специалистов (логопедов, дефектологов) разнообразных методов и приемов работы по развитию моторики у детей
- 2. Активизировать деятельность работников по использованию современных методов работы по развитию моторики у детей
- 3. Обобщить знания специалистов по вопросу формирования и развития моторики у детей разных возрастных категорий в процессе организации коррекционной работы

время	Содержание деятельности	Ответственные
10.00 - 10.30	Организационная часть семинара: регистра участников семинара, сбор информации участниках семинара	щия Администрация ГЛУСО АО «Малиновски обсоциально реабилитационный центр»
10.30 - 10.40	Приветственное слово директора	директор ГАУСО АО «Малиновски социально реабилитационный центр»
	Применение речевой IT-технологии «БОС» в развитии артикуляционной моторики	Борсук С.Г., логопед ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр»
11.10-	Нейрогимнастика и логопедия	Гоманюк Е.В., логопед ГАУСО Ас «Малиновский социальн

		реабилитационный центр»
11.40 - 12.00	Особенности использования конструктора ЛЕГО в работе логопеда	«Малиновский социально реабилитационный центр»
12.00 – 12.30	Мозжечковая стимуляция с использованием балансировочного комплекса Ф.Бильгоу в работе учителя-дефектолога	Дулина Н.А., учитель-дефектолог ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр»
12.30- 13.00	Обед	
13.00 – 13.30	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Ксёндзик Н.Е., учитель-дефектолог ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр»
13.30- 14.00	Практическое применение «Даров Фрёбеля» в развитии мелкой моторики	Юрченко Н.А., учитель-дефектолог ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр»
14.00 14.20	Развитие музыкально-двигательной активности у детей с нарушением зрения	Зайчук А.П., учитель-дефектолог ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр»
14.20- 14.40	passifini morning more partiti	Антошина Н.В., учитель-дефектолог ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр»
	предметно-развивающую среду кабинета «АВА-	Заец К.А., педагог-психолог ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр»
15.00- 15.20	more passiring	Гловацкая И.В., педагог-психолог ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр»
	Монтессори	Джурик Д.Н., педагог-психолог ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр»
15.40 – 16.00	Para Para Para Para Para Para Para Para	Шевчук Н.Л., инструктор по труду ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр»
	моторно двигательных функций с детьми OB3	Учуваткина А.С., инструктор АФК ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр»
16.20	Открытая трибуна. Выступления, обмен опытом по теме «Театрализованные игры в работе специалистов по развитию и коррекции речи детей. Основные направления работы в театрально – игровой деятельности»	члены ассоциации
16.20 – 16.40	Подведение итогов семинара.	ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр»

16.40	Принятие решения	Участники ассоциации
16.45	Обсуждение плана работы на 2026год	Участники ассоциации
16.55 - 17.00	Рефлексия. Закрытие семинара	ГАУСО АО «Малиновский социально реабилитационный центр»

Контактное лицо: Антошина Наталья Васильевна 8-914-583-9852